



با تو آغاز نکردم که روزی به پایان برسانم  
عاشقت نشدم که روزی از عشق خسته شوم  
با تو عهد نبستم که روزی عهدهم را بشکنم  
همسفرت نشدم که روزی رفیق نیمه راهت شوم  
همچنان لحظات زیبای با تو بودن می گذرد  
از آغاز تا به امروز

تولدت مبارک



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس:  
**کوچکترین معضل حوزه محیط زیست**  
**در جامعه و کره زمین می تواند به عنوان**  
**بزرگترین مشکل قلمداد شود**  
در روند پایش و برخورد با متخلفان محیط زیست،  
هیچ خط قرمزی را نمی پذیریم



سه شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ / ۲۴ ذی القعدة ۱۴۴۴ / ۱۲ ژوئن ۲۰۲۳ / سال بیست و نهم / شماره ۲۶۵۸ / بها ۱۵۰۰۰ تومان

**تحلیل خبر**  
یادداشت روز  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**سخنی نکوید که بر افکار عمومی، آثار معکوس داشته باشد**

پیوند زدن موضوعات اعتقادی و احکام شرعی با مسائل مادی، مالی، اداری و ... نه تنها نتیجه مثبت و مفیدی در پی ندارد بلکه باعث کاستن از بار ارزشی آنها می شود. اینکه تسهیلات بانکی، خدمات اداری و امور روزمره مردم را به گروگان بگیریم تا آنها حجاب را رعایت کنند، کارساز نیست چرا که این رفتارها یا نتیجه می دهد یا نمی دهد. اگر نتیجه داد و عدهای را وادار به رعایت حجاب کرد، این حجاب بدون پشتوانه عقیدتی، چه ارزشی دارد و چقدر پایدار خواهد بود؟ اما چنانچه نتیجه نداد و این طرح شکست خورد، افرادی که کشف حجاب کرده اند احساس پیروزی می کنند و بر تعداد آنها افزوده می شود، آنگاه طرح جایگزین دیگری نیز نمی تواند مقرون به موفقیت باشد. پس هر کس بلندگویی در دست دارد سخنی نکوید که بر افکار عمومی، آثار معکوس داشته باشد. بدون شک سیاست تشویقی بهتر از سیاست تنبیهی است و نتایج دلچسب تری به دنبال دارد.

خود را مذهبی و دلسوز اسلام نشان دادن، کار ساده و راحتی است اما دیگران را معتقد کردن و با عشق و علاقه، مقید به تبعیت از دستورات و احکام الهی کردن، هنر است و البته در زمان ما، کار بسیار سختی است چرا که اقتصاد، شغل و مشکلات زندگی، بر اعتقادات مردم سایه افکنده است.

متأسفانه کار به جایی کشیده شده که حتی در برخی از خانواده های مذهبی هم، پدر و مادر نمی توانند دختران خود را مجاب و متقاعد برای رعایت حجاب کنند. حال خود حدیث مفصل بخوان از سایر خانواده ها که پدر و مادر هم، اعتقادات مذهبی متعارف ندارند.

گرچه ما معتقدیم حجاب، امری بسیار ضروری و مهم و واجب الرعايه است و سایر احکام دینی باید با شوق و علاقه روزافزون رعایت شود ولی کمترین بی احتیاطی در شوره تبلیغ و اجرای آن، خدای ناکرده دلزدگی و عکس العمل های معکوس را به دنبال خواهد داشت.

همراه، همدل و همفکر کردن مردم در هر زمانی، راه و روش خاصی را می طلبد و در زمان ما با توجه به شرایط سخت جامعه، باید بهترین و مقبول ترین روش برگزیده شود و البته اولویت رسیدگی به مشکلات مردم است تا در برتو آن، شوق و رغبت عمومی در جامعه نسبت به عقاید و احکام دینی بیشتر رخ بنماید.

حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

# طلب ارزی ایران از عراق را برای حجاج خرج کردن، کار اشتباهی است

\*بدهی عراق را خرج آب تهران کنید که مردم آب نیترات دار نخورند  
\*نمی شود حق ملت را خرج حجاج کرد



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

**بعد از سالها به یک راهکار مشترک علمی برای کنترل تورم فرسیده ایم**



استاد حوزه:

**رعایت حجاب از شروط دریافت تسهیلات بانکی شود**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

شهردار شیراز:  
**همکاری های بین المللی در خدمت توسعه همه جانبه و متوازن قرار گیرد**

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس خبر داد:  
**پایان خرداد ماه جاری مهلت بهره مندی از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم برای مشمولین**  
مدیرکل وزارت حمل و نقل کشور:  
**طرح جامع حمل و نقل یکپارچه در کلانشهرها اهمیت ویژه دارد**

## فارس

تجربه و تمیز بازنشستگان، تکیه گاه نسل امروز

# انتخاب بازنشستگان، مستمری بگیران نمونه

سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری نیز مطابق روال سال های پیش و به منظور ارج نهادن به جایگاه والای بازنشستگان، بازماندگان بیمه شدگان متوفی و از کار افتادگان تحت پوشش این سازمان، در نظر دارد افراد شاخص و موفق را در بین این عزیزان شناسایی کرده و مورد تقدیر قرار دهد.

علاقه مندان تا پایان وقت اداری چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ فرصت دارند مدارک خود را برای شرکت در فراخوان به حوزه های روابط عمومی و امور فرهنگی شعب تأمین اجتماعی، مدیریت های درمان، ادارات کل تأمین اجتماعی و یا کانون های بازنشستگی استان ها ارائه دهند.

دریافت فرم «شاخص های انتخاب کارگران و همکاران بازنشسته نمونه»  
<https://www.tamin.ir/file/file/441278>

دریافت فرم «شاخص های همسران بازمانده نمونه کارگران و همکاران»  
<https://www.tamin.ir/file/file/441277>

دریافت فرم «شاخص های انتخاب کارگران و همکاران از کار افتاده کلی نمونه»  
<https://www.tamin.ir/file/file/441275>

جزئیات بیشتر  
<https://news.tamin.ir/News/Item/146270>

روابط عمومی امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی فارس

حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:  
**طلب ارزی ایران از عراق را برای حجاج خرج کردن، کار اشتباهی است**  
\*بدهی عراق را خرج آب تهران کنید که مردم آب نیترات دار نخورند  
\*نمی شود حق ملت را خرج حجاج کرد



را در راه های پایداری همچون آب تهران هزینه کنیم که مردم تهران آب نیترات دار نخورند.

نوروزی در پاسخ به اینکه اگر دولت مصر به تخصیص این ارز به حجاج باشد، مجلس چه واکنشی نشان می دهد؟ گفت: فعلا ما در این باره خبر دقیقی نداریم، اما اگر موضوع برایمان محرز شود، تصمیم خواهیم گرفت. بنده در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هستم و این کمیسیون هم نسبت به این موضوع، بی تفاوت نخواهد بود.

عضو فراکسیون روحانیت مجلس می گوید: در قرآن آمده «وَاللَّهُ عَلَى النَّاسِ حَجُّ الْبَيْتِ مِنْ اسْتِطَاعٍ إِلَيْهِ سَبِيلًا» حج بر کسی واجب است که استطیع باشد؛ یعنی مستطیع مالی، جسمی و عقلی. پس اینکه بیایم طلب ارزی مملکت که حق ملت است را برای حجاج یعنی افرادی که باید استطیع مالی باشند، خرج کنیم، حتماً کار اشتباهی است.

حسن نوروزی در واکنش به مصرف بدهی عراق به عنوان ارز حجاج می گوید: دادن طلب وصول شده ارزی ایران از عراق به حجاج، ایجاد تورم می کند، چون آنها این ارز را در داخل، تبدیل به پول نقد و در بازار هزینه می کنند. از طرفی، چون اجناس در عربستان گران تر است، حجاج، خریدهای خود از جمله هدایایشان را از ایران خریدند.

رویداد ۲۴، پس از مدت ها کش و قوس و برگزاری جلسات در بالاترین سطوح، بالاخره طلب ایران از عراق وصول شود و حال خبر می رسد که دولت بنا دارد بخشی از این منابع مالی را تحت عنوان ارز مسافرتی در اختیار حجاج بگذارد. اکنون این پرسش به ذهن متبادر می شود «کشوری که در جنگ سخت اقتصادی قرار دارد و معیشت مردمش سالهاست به خطر افتاده، می باید چنین رویکردی را با منبع ارزی وصول شده خود داشته باشد؟»

حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس به رویداد ۲۴ می گوید: اگر چنین اتفاقی بیفتد، حرکتی ضدانقلابی و خلاف کرده اند. این پول برای کل مردم است و باید در جهت اهداف پایدار ملت ایران هزینه شود.

دادن این منبع ارزی به حجاج، ایجاد تورم می کند، چون آنها این ارز را در داخل، تبدیل به پول نقد و در بازار هزینه می کنند. از طرفی چون اجناس در عربستان گران تر است، حجاج خریدهای خود از جمله هدایایشان را از ایران خریدند. از این رو بهتر است این بدهی دریافتی

ترخیص ۴ هزار دستگاه خودرو وارداتی سازمان توسعه تجارت:  
**تویوتا، نیسان و هیوندای وارد خواهد شد**

گمرکی، قدری فرایند ترخیص طولانی شد، اما با رسیدن به یک هماهنگی مناسب، پیش بینی می کنیم که از این پس سرعت واردات خودرو به کشور افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه تاکنون ۱۷ شرکت توانسته اند فرایند ثبت سفارش خودرو را نهایی کنند، توضیح داد: طبق برآوردهای صورت گرفته، به زودی خودرو زودی نیز وارد گمرکات کشور شده و ترخیص خواهد شد و همچنین تعدادی هیوندای النترا نیز در مراحل پایانی ترخیص قرار دارند.

سرپرست سازمان توسعه تجارت از ترخیص ۴۰۰۰ دستگاه از خودروهای ثبت سفارش شده وارداتی خبر داد. ضیعی با بیان اینکه تاکنون ۱۷ شرکت توانسته اند فرایند ثبت سفارش خودرو را نهایی کنند، توضیح داد: طبق برآوردهای صورت گرفته، به زودی خودرو زودی نیز وارد گمرکات کشور شده و ترخیص خواهد شد و همچنین تعدادی هیوندای النترا نیز در مراحل پایانی ترخیص قرار دارند.

ایسنا نوشت: سرپرست سازمان توسعه تجارت از ترخیص ۴۰۰۰ دستگاه از خودروهای ثبت سفارش شده وارداتی خبر داد. ضیعی در گفتگو با خبرنگاران، اظهار کرد: بخش مهمی از این خودروها از خانواده چانگان است. با توجه به دشواری ایجاد برخی هماهنگی ها میان دستگاه های مختلف و نهایی شدن ابلاغیه های

به گفته سرپرست سازمان توسعه تجارت، این خودروها بنا نیست ارز نیامی دریافت کنند و نیاز آنها از طریق ارز حاصل از صادرات تأمین می شود که این فرایند به سود صادرکننده و واردکننده خواهد بود.

## فارس

### شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

زمان: ۲۳ تا ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۲

ساعت بازدید: ۱۷ الی ۲۲

بسیستمین نمایشگاه بین المللی خودرو

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.

وبسایت: WWW.FARSAIR.IR | شماره: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۴۷ | تلفن: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۴۰ - ۳۶۲۰۰۴۱

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

۴۱۰۰۶